[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  января 2018 года  №14
п.г.т. Махнёво
О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 04.02.2016 года  № 79  «Об утверждении Положения о порядке и условиях премирования руководителя муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 24.06.2016 года №511)

В целях усиления материальной заинтересованности руководителя учреждения в повышении качества работы, своевременном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей и повышении уровня ответственности за выполненную работу, в соответствии с решением Думы Махнёвского муниципального образования от 26.05.2016 года № 122 «О внесении изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 02.12.2015 года № 41 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 28.01.2016 года № 76, от 26.05.2016 года № 122, от 07.07.2016 года № 140, от 03.10.2017 года № 269)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях премирования руководителя муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования, утвержденное постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 04.02.2016 года № 79 (с изменениями от 24.06.2016 года № 511), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Главному специалисту отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования Балакиной Ю.В. в срок до 16.01.2018 года ознакомить руководителя соответствующего учреждения с настоящим постановлением под роспись.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Махнёвского

муниципального образования                                                                    А.В.Лызлов
Приложение № 1

к Положению

Показатели

премирования руководителя муниципального учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	№ п/п
	Показатели премирования
	Критерии оценки показателей премирования руководителя в баллах
	Баллы (максимально возможное количество)
	Период, за который производится оценка показателей премирования

	1.
	Отсутствие на конец года остатков бюджетных средств на лицевом счете учреждения
	отсутствие остатков средств – 10 баллов;

наличие остатков средств – 0 баллов.
	10
	декабрь

	2.
	Отсутствие в Учреждении просроченной кредиторской задолженности по заработной плате и страховым взносам во внебюджетные фонды при своевременно открытом финансировании
	отсутствие задолженности – 10 баллов;

наличие задолженности – 0 баллов.
	10
	ежемесячно

	3.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности при своевременно открытом финансировании
	отсутствие задолженности – 10 баллов;

наличие задолженности – 0 баллов.
	10
	ежемесячно

	4.
	Отсутствие просроченной дебиторской задолженности
	отсутствие задолженности – 15 баллов;

наличие задолженности – 0 баллов.
	15
	ежемесячно

	5.
	Отсутствие нарушений законодательства при осуществлении закупок для нужд учреждения в течение года
	отсутствие - 10 баллов;

наличие - 0 баллов.
	10
	декабрь

	6.
	Соблюдение установленных сроков сдачи отчетности по всем направлениям деятельности учреждения

	своевременная сдача отчетности – 10 баллов;

имеется факт несвоевременной сдачи отчетности – 0 баллов
	10
	ежемесячно

	7.
	Своевременное выполнение решений (указаний) Главы Махнёвского муниципального образования
	своевременное выполнение – 10 баллов;

имеется факт несвоевременного выполнения  – 0 баллов
	10
	ежемесячно

	8.
	Отсутствие  неэффективных расходов в течение года
	отсутствие - 10 баллов;

наличие - 0 баллов.
	10
	декабрь

	9.
	Отсутствие замечаний на качество обслуживания по всем направлениям деятельности учреждения

	отсутствие - 15 баллов;

наличие - 0 баллов.
	15
	ежемесячно

	Максимально возможное количество баллов за отчетный месяц
	70/100
	ежемесячно/ декабрь

Размер премии руководителю учреждения определяется в соответствии с набранными баллами за отчетный месяц по следующей формуле:

П = Бн * 60 % / Бм , где
П – размер премии за отчетный период;

Бн – количество баллов, набранных за отчетный месяц;

Бм – максимально возможное количество баллов за отчетный месяц.